



Narodowy Fundusz Zdrowia

Centrala w Warszawie

Biuro Administracyjno-Gospodarcze

znak: BAG.261.1.5.2018

Warszawa, 10 maja 2018 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „Wsparcie techniczne SWMA dla serwerów dziedzinowych i konsoli HMC”

Pytanie 1

W bazie danych producenta serwerów dziedzinowych oraz konsoli HMC pod poszczególnymi numerami seryjnymi maszyn zawarte są informacje o ilościach licencji produktów oprogramowania wymagających objęcia świadczeniem wsparcia technicznego oprogramowania SWMA. Te dane zawiera poniższa tabela. Ilość licencji na poszczególne produkty oprogramowania ma zasadniczy wpływ na wycenę usługi wsparcia technicznego SWMA. W związku z tym, że w trakcie użytkowania serwerów dokonywali Państwo transferów licencji oraz rozbudów, ilość licencji zawarta w bazie danych producenta może nie być zgodna z rzeczywistością. Prosimy o jej weryfikację i ewentualne uaktualnienie w formie podobnej tabeli. Produkt „IBM DB2 WebQuery for i” został przez producenta wycofany ze wsparcia i nie może być objęty świadczeniem wsparcia technicznego oprogramowania SWMA. Prosimy o potwierdzenie tego faktu.

Numer Klienta	Nazwa Klienta	Typ	Model	S/N	Grupa procesorowa		Ilość licencji	Produkt oprogramowania
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C27	MED	P30	5	SWMA I5OS
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C27	MED	P30	5	IBM PVM STD
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C27	MED	P30	1	IBM DB2 WebQuery for i
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C47	MED	P30	5	SWMA I5OS
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C47	MED	P30	5	IBM PVM STD
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C47	MED	P30	1	IBM DB2 WebQuery for i
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROW	9117	MMA	658CAB0	F5	P30	12	SWMA I5OS
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROW	9117	MMA	658CAB0	F5	P30	12	SWMA PVM STD
00921355	MAZOWIECKI NFZ	9117	MMC	65FB6BD	MED	P30	7	SWMA I5OS
00921355	MAZOWIECKI NFZ	9117	MMC	65FB6BD	MED	P30	7	SWMA PVM STD
00921366	NFZ ODDZIAL ZACHODNIOP	9117	MMD	658B770	MED	P30	3	SWMA DB2WQX
00921366	NFZ ODDZIAL ZACHODNIOP	9117	MMD	658B770	MED	P30	6	SWMA I5OS
00921366	NFZ ODDZIAL ZACHODNIOP	9117	MMD	658B770	MED	P30	6	SWMA PVM STD
00921368	NFZ ODDZIAL SWIETOKRZ	9117	MMC	6514BA4	MED	P30	5	SWMA I5OS
00921368	NFZ ODDZIAL SWIETOKRZ	9117	MMC	6514BA4	MED	P30	5	SWMA PVM STD
00921361	LUBELSKI ODDZIAL	9117	MMD	657AC95	MED	P30	5	SWMA I5OS
00921361	LUBELSKI ODDZIAL	9117	MMD	657AC95	MED	P30	5	IBM PVM STD
00921360	PODLASKI ODDZIAL	9117	MMD	218E397	MED	P30	4	SWMA I5OS
00921360	PODLASKI ODDZIAL	9117	MMD	218E397	MED	P30	4	IBM PVM EE
00921360	PODLASKI ODDZIAL	9117	MMD	218E397	MED	P30	4	Web Query for System i Express
00921365	NFZ ODDZIAL WARMINSKO	9117	MMB	658AE50	MED	P30	8	SWMA PVM STD
00921365	NFZ ODDZIAL WARMINSKO	9117	MMB	658AE50	MED	P30	1	SW MAINT AIX
00921365	NFZ ODDZIAL WARMINSKO	9117	MMB	658AE50	MED	P30	7	SWMA I5OS
00921357	WIELKOPOLSKI	9117	MMB	6540F2D	MED	P30	11	SWMA I5OS
00921357	WIELKOPOLSKI	9117	MMB	6540F2D	MED	P30	11	IBM PVM STD
921364	NFZ ODDZIAL LODZKI	7042	CR7	06C040C	NA	NA	1	SWMA HMC

Odpowiedź na pytanie 1

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający przedstawia zaktualizowaną tabelę:

Numer Klienta	Nazwa Klienta	Typ	Model	S/N	Grupa procesorowa		Ilość licencji	Produkt oprogramowania
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C27	MED	P30	5	SWMA I5OS
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C27	MED	P30	5	IBM PVM STD
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C47	MED	P30	5	SWMA I5OS
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA	9117	MMC	0615C47	MED	P30	5	IBM PVM STD
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROW	9117	MMA	658CAB0	F5	P30	12	SWMA I5OS
00439648	NARODOWY FUNDUSZ ZDROW	9117	MMA	658CAB0	F5	P30	12	SWMA PVM STD
00921355	MAZOWIECKI NFZ	9117	MMC	65FB6BD	MED	P30	7	SWMA I5OS
00921355	MAZOWIECKI NFZ	9117	MMC	65FB6BD	MED	P30	7	SWMA PVM STD
00921366	NFZ ODDZIAL ZACHODNIOP	9117	MMD	B653D7D5	MED	P30	4	SWMA I5OS

00921366	NFZ ODDZIAŁ ZACHODNIOP	9117	MMD	B653D7D5	MED	P30	4	SWMA PVM STD
00921368	NFZ ODDZIAŁ SWIETOKRZ	9117	MMC	6514BA4	MED	P30	5	SWMA I5OS
00921368	NFZ ODDZIAŁ SWIETOKRZ	9117	MMC	6514BA4	MED	P30	5	SWMA PVM STD
00921361	LUBELSKI ODDZIAŁ	9117	MMD	657AC95	MED	P30	5	SWMA I5OS
00921361	LUBELSKI ODDZIAŁ	9117	MMD	657AC95	MED	P30	5	IBM PVM STD
00921360	PODLASKI ODDZIAŁ	9117	MMD	218E397	MED	P30	4	SWMA I5OS
00921360	PODLASKI ODDZIAŁ	9117	MMD	218E397	MED	P30	4	IBM PVM EE
00921360	PODLASKI ODDZIAŁ	9117	MMD	218E397	MED	P30	4	Web Query for System i Express
00921365	NFZ ODDZIAŁ WARMINSKO	9117	MMD	066D6F7	MED	P30	4	SWMA I5OS
00921365	NFZ ODDZIAŁ WARMINSKO	9117	MMD	066D6F7	MED	P30	4	IBM PVM STD
00921357	WIELKOPOLSKI	9117	MMB	6540F2D	MED	P30	11	SWMA I5OS
00921357	WIELKOPOLSKI	9117	MMB	6540F2D	MED	P30	11	IBM PVM STD
921364	NFZ ODDZIAŁ ŁÓDZKI	7042	CR7	06C040C	NA	NA	1	SWMA HMC

Pytania dotyczące załącznika nr 2 – „UMOWA nr...”

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w § 6 widzi możliwość dokonania zmian w zakresie wszelkich kar umownych poprzez wprowadzenie w miejsce słów „wartości brutto” słowa „wartości netto”. Wykonawca wskazuje że wysokość kar umownych została określona na wysokim poziomie dodatkowo podając, że kary umowne określone postanowieniami umowy zostały określone w taki sposób, że są naliczane od kwoty „brutto” wynagrodzenia Wykonawcy. Zważywszy, że odszkodowanie wypłaca się zawsze od kwoty netto (podatek VAT nie jest składnikiem wynagrodzenia wykonawcy) powyższe powoduje że następuje nie uzasadnione podwyższenia wysokości kar umownych.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 3

Wyjaśnienia czy Zamawiający dopuszcza zmodyfikowanie zapisów w § 6 ust. 5 poprzez obniżenie limitu kar i wprowadzenie ustępu o treści:

„Łączna wartość kar umownych naliczonych na podstawie zapisów umowy nie przekroczy 20% wartości netto wynagrodzenia.”

Wykonawca argumentuje zmianę powyższego ustępu, faktem, że ograniczenie na wysokim poziomie skutkować będzie przeszacowaniem umowy, która zasadniczo odbiegać będzie od obowiązujących realiów rynkowych. Zasady dobro-rynkowego partnerstwa, wskazują aby umowa, także w trybie Prawa Zamówień Publicznych czyniła zadość funkcjonującym zasadom rynku.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 4

Wyjaśnienia czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zapisu w § 6 o treści:

„Całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy ograniczona jest do wysokości 100% wartości z umowy netto.”

Wykonawca wskazuje, że przy uwzględnieniu warunków rynkowych, tak określony limit skutkuje możliwością skalkulowania oferty, korzystniejszej cenowo dla Zamawiającego. Zgodnie z zasadami funkcjonującymi u Wykonawcy, kwestie związane z nieograniczoną lub ograniczoną odpowiedzialnością, wpływają na ceny oferowanych usług. Jeżeli w umowie znajduje się

ograniczenie do wysokości kontraktu, Wykonawca ma możliwość zaoferowania swoich produktów po niższej cenie.

Istotnym jest dodanie, że Urząd Zamówień Publicznych opublikował dokument pn. "Analizę dobrych praktyk w zakresie realizacji umów IT, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki projektów informatycznych 7 Osi POIG". Co ważne Urząd Zamówień Publicznych rekomenduje wykorzystanie przekazanych dokumentów wszystkim Zamawiającym, niezależnie od pochodzenia źródła finansowania danego zamówienia publicznego, w tym – współfinansowania zamówienia ze środków europejskich. Jedną z istotniejszych rekomendacji, jest wprowadzanie zapisów, zgodnie z którymi:

- „Standardem w umowach dotyczących systemów informatycznych jest ograniczenie odpowiedzialności kontraktowej stron do określonej wysokości, określanej kwotowo lub do wartości umowy”.
- „(...)standardowo w umowach IT, odpowiedzialność stron jest ograniczana do szkody rzeczywistej. Jest to podyktowane potrzebą wyeliminowania sytuacji, w której strona będzie odpowiadała za trudne do skwantyfikowania utracone korzyści drugiej strony.”

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 5

Wykonawca sugeruje aby w § 6 w miejsce słowa „opóźnienie” użyć terminu bardziej właściwego a mianowicie „zwłoka” – co skutkować będzie naliczeniem kar w sytuacji zawinięcia przez Wykonawcę w innym wypadku naliczenie kar będzie niezasadne.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 6

Sugerujemy wykreślenie § 6 ust. 3 o treści:

„Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia naliczonych kar umownych i odszkodowania z wynagrodzenia Wykonawcy lub wniesionego zabezpieczenia, na co Wykonawca wyraża zgodę i do czego upoważnia Zamawiającego bez potrzeby uzyskania pisemnego potwierdzenia.”

Mając na uwadze fakt, że kodeks cywilny jednoznacznie określa zasady kompensowania wymagalnych należności pieniężnych – takie postanowienie jest zbędne.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi odpowiedziami i wprowadzonymi zmianami nie zachodzi konieczność zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Przewodnicząca
Komisji Przetargowej

Dorota Brymas

